
 

Calendario de Actividades de la Facultad de Trabajo social 

Curso 2019-2020 

                                         Programa FITS                                       Vacaciones 

                                         Cursos con créditos directos                  Exámenes 

 

Mes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo 

  

 

 

 

 
 

Septiembre 

2019 

2  
Inicio de clases 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
1ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

17  
 

18  
Colabora con 

Lakoma 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
2ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

24  
 

25  
Sesión informativa 

del Programa 

MBSR 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
3ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

1  
 

2  
1ª Sesión MBSR 

3 
Seminario 

Internacional: 

“donaciones” en 

reproducción 

asistida: 

parentesco, 

biotecnologías y 

bioeconomía” 

4 
Seminario 

Internacional: 

“donaciones” en 

reproducción 

asistida: 

parentesco, 

biotecnologías y 

bioeconomía” 

5  
 

6  
 

 

 

 

 

 

Octubre 

2019 

7  
4ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

8  
 

9  
2ª Sesión MBSR 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
5ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

15  
 

16  
3ª Sesión MBSR 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21 
6ª Sesión 

Meditadores 

Nómadas 

22  
 

23  
4ª Sesión MBSR 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

Seminario 

Internacional: 

salud pública: 

derechos 

sexuales y 

reproductivos de 

las mujeres en el 

s. Xxi. Enfoques 

regionales y 

debates actuales 

28  
 

29  
 

30  

5ª Sesión MBSR 
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
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Noviembre 

2019 

4  
 

5  
Pasado y 

presente de los 

derechos sociales 

y sexuales.  

Feminismo, 

diversidad sexual 

y prostitución. 

Encuentro 

Syracuse-UCM 

 

6  
 

 

 

 

6ª Sesión MBSR 

7  
 

8  
 

9  
 

 

 

 

 

Sesión intensiva 

MBSR 

10  
 

 

Mercadillo del 

libro solidario 

 

 

Jornada 

comunitaria 

11  
 

12  
Campaña si tú 

subrayas yo no 

leo 

13  
7ª Sesión MBSR 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
8ªSesión MBSR 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
Semana de las 

personas con 

diversidad 

funcional 

26  
Semana de las 

personas con 

diversidad 

funcional 

27  
Semana de las 

personas con 

diversidad 

funcional 

28  
Semana de las 

personas con 

diversidad 

funcional 

29  
Semana de las 

personas con 

diversidad 

funcional 

30  
 

1  
 

 

Libre te quiero 
 

Libre te quiero 
 

Libre te quiero 

 

 

 

 

 

 

Diciembre 

2019 

2  
 

3  
 

4  
Libre te quiero 

5  
Libre te quiero 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

 
 
 
 
 
 

Enero 
2020 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

EXÁMENES 

SEMANA DE LA CIENCIA 

VACACIONES DE NAVIDAD 
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27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
SANTO TOMÁS 

DE AQUINO 

1  
 

2  
 

 
 
 
 
 
 

Febrero 
2020 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Intervenciones 
Asistidas con 

Animales 

7  
Intervenciones 
Asistidas con 

Animales 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
Intervenciones 
Asistidas con 

Animales 

14  
Intervenciones 
Asistidas con 

Animales 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
Salud, drogas y 
perspectiva de 

género 

20  
Salud, drogas y 
perspectiva de 

género 

21  
Salud, drogas y 
perspectiva de 

género 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
Salud, drogas y 
perspectiva de 

género 

27  
Salud, drogas y 
perspectiva de 

género 

28  
Intervenciones 
Asistidas con 

Animales. Sesión 
final. 

29  
 

1  
 

 
Día de las 

enfermedades 
raras 

 
 
 
 
 
 
 
 

Marzo 
2020 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
Pasado y 

presente de los 

derechos sociales 

y sexuales.  

Feminismo, 

diversidad sexual 

y prostitución. 

Encuentro 
Syracuse-UCM 

13  

 
FIESTA DE LA 
FACULTAD DE 

TRABAJO 
SOCIAL 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Proceso Empático 
e Inteligencia 
Emocional en 
Trabajo Social. 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
Encuentro con 
personas con 

diversidad 
intelectual 

25  
Aspectos 
psicosociales de 
la diversidad 
sexual 

26  
Aspectos 
psicosociales de 
la diversidad 
sexual 

27  
Aspectos 
psicosociales de 
la diversidad 
sexual 

28  
 

29  
 

Proceso Empático 
e Inteligencia 
Emocional en 
Trabajo Social. 

30  
 

31  
 

1  
Aspectos 
psicosociales de 
la diversidad 
sexual 

2  
Aspectos 
psicosociales de 
la diversidad 
sexual 

3  
 

4  
 

5  
 

 
 
 
 

Abril 
2020 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

VACACIONES DE SEMANA SANTA 



 

Mes Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
 

 
 
 
 
 
 

Mayo 
2020 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Fin de las clases 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Junio 
2020 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

 
 
 
 
 
 
 

Julio 
2020 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

 

*Las actividades que no figuran en el Calendario sin fecha fija serán anunciadas en las redes sociales de la Facultad de Trabajo social y en las 

de la Oficina de Atención al Estudiante. 

EXÁMENES  

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 


